
 
 

Sprawozdanie Nr 1/WB/2025 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 za 2024 rok 

na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

§ 1. Przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 
rok 2024. 

Komisja realizowała ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami, które wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym. W roku sprawozdawczym 
odbyły się cztery spotkania, których tematyka dotyczyła przede wszystkim szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa publicznego. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyli - w zależności od potrzeb, Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu 
Malborskiego lub ich przedstawiciele. W pracach  komisji uczestniczył szef Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Malborku i Prokurator Rejonowy w Malborku oraz Dowódca 22 Bazy Lotnictwa Taktycznego 
w Malborku. 

I Posiedzenie Komisji, które odbyło się 14 lutego 2024 r. 

W toku spotkania dokonano oceny działań Komendanta Powiatowego Policji i Państwowej Straży 
Pożarnej w Malborku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku oraz  
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku za 2023 rok. Pozytywnie oceniono pracę służb i ich 
zaangażowanie. Podejmowane działania miały wpływ na poprawę bezpieczeństwa w powiecie malborskim. 
Ich analiza pozwoliła na wypracowanie wniosków, których celem jest poprawa efektywności działań służb 
i poprawy wskaźników    w roku 2024 r. 

W 2023 roku Komenda Powiatowa Policji w Malborku wszczęła 1219 postępowań 
przygotowawczych w sprawach o przestępstwa – tj. o 3 postępowania mniej niż w analogicznym okresie 
roku poprzedniego. Wykrywalność w tym czasie kształtowała się na poziomie 72,21 %, o 3,54 % więcej  
niż w analogicznym okresie. W zakresie przestępstw kryminalnych wszczęto łącznie 887 postępowań 
przygotowawczych przy wskaźniku dynamiki, który wyniósł 97,58 %. Wzrost wykrywalności odnotowano 
o 1,1 %. Wszczęto 355 postępowań w zakresie przestępczości pospolitej przy dynamice 89,20 % 
i wykrywalność o 6 %. Nastąpił spadek przestępstw związanych z narkotykami o 28 przypadków (w 
stosunku do analogicznego okresu). Wszczęto 57 postępowania przy wykrywalności na poziomie 96,4 %.  

Wśród przestępstw pospolitych odnotowano  następujące przypadki 
1. rozbój, kradzież rozbójnicza 6 
2. bójka i pobicie 3 
3. kradzież cudzej rzeczy 157 
4. kradzież z włamaniem do samochodu 4 
5. uszczerbek na zdrowiu 31 
6. kradzież z włamaniem 90 

R a z e m 291 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 651



W przypadku udziału w przestępczości nieletnich zanotowano 1219 przypadków, ich liczba spadała 
o 0,97 %, oznacza to że 2,29 % wszystkich stwierdzonych przestępstw popełniły osoby nieletnie. 

Odnotowano 49 wypadków drogowych, w tym 2 ze skutkiem śmiertelnym podobnie jak w analogicznym 
okresie, taka sama była również ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym, w wyniku których 3 osoby 
straciły życie. O 17,85 % zmalała ilość osób rannych, natomiast wzrosła ilość kolizji drogowych, których 
odnotowano 446 tj. 24 więcej niż w analogicznym okresie. 

Główne przyczyny wypadków to: 

- niedostosowanie prędkości do warunków na drodze, 

- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu, 

- nie zachowanie pierwszeństwa pieszych, 

Na obszarze działania KPP w Malborku nastąpił wzrost kierujących pod wpływem alkoholu o 39 
przypadków, zatrzymano również 9 osób kierujących pojazdami mechanicznymi pod wpływem środków 
odurzających. 

W działaniach prewencyjnych odnotowano łącznie 236 wspólnych patroli Policji, Straży Miejskiej oraz 
z innych służb.  Przeprowadzono wspólne działania, w tym: 

1. Żandarmeria Wojskowa - 43, 

2. Straż Graniczna - 3, 

3. Straż Rybacka, Łowiecka, Leśna - 2, 

4. Straż Ochrony Kolei -11, 

W ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną prowadzono kontrole 
w placówkach wypoczynku, w placówkach handlowych i usługowych, targowiskach oraz w miejscach 
biwakowych i kąpieli. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa  w ruchu drogowym  Wydział Ruchu Drogowego KPP prowadził na 
terenie powiatu malborskiego działania policyjne pod hasłem „Trzeźwość”, „ Bezpieczna droga do szkoły ”, 
„ Prędkość ” oraz „ Bezpieczny weekend ”. 

Funkcjonariusze ruchu drogowego przeprowadzili łącznie 9765 kontroli, w których ujawnili 
2586 wykroczeń przekroczenia prędkości. Zatrzymali fakultatywnie 15 praw jazdy, natomiast w 27 
przypadkach zatrzymali prawo jazdy za przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym powyżej 
50 km/h. 

W 2024 r. funkcjonariusze KPP w Malborku przeprowadzili spotkania z mieszkańcami powiatu 
malborskiego, które obejmowały szereg zagadnień związanych z bezpieczeństwem. Przez cały rok 
policjanci  realizowali wojewódzką akcję edukacyjno-profilaktyczną „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz 
„Uczę się bezpieczeństwa”. Ponadto przeprowadzili szereg spotkań dotyczących działań związanych 
z kampanią profilaktyczno-wychowawczą „ Narkotyki, dopalacze zabijają ”, „Cyber-zagrożenia ” oraz 
edukacji najmłodszych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej  

W 2024 r. miało miejsce 761 zdarzeń - w tym 203 pożary i 513 miejscowych zagrożeń, 45 fałszywych 
alarmów. Straty ogółem wyniosły 5540,1 tys. zł. : straty w budynkach 504,2 tys. zł  a wartość uratowanego 
mienia 6195 tys. zł. 

Główne przyczyny występujących zagrożeń: 

- zdarzenia w wyników silnych wiatrów, 

- niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, 

- inne przyczyny,  w tym 47 nietypowe zachowanie się zwierząt, 

Największe nasilenie działań straży pożarnej odnotowano w sierpniu. W wyniku miejscowych 
zagrożeń odnotowano 18 ofiar śmiertelnych, w tym jedno dziecko. 

Zdarzenia miały miejsce między innymi  w: 
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1. obiektach użyteczności publicznej - 49, 

2. obiektach mieszkalnych - 214, 

3. obiektach produkcyjnych - 5, 

4. obiektach magazynowych - 2, 

5. środkach transportu - 117, 

6. uprawach, rolnictwie - 36, 

W działaniach prewencyjnych na terenie powiatu malborskiego dokonano 122 czynności kontrolno-
rozpoznawcze, w wyniku których  skontrolowano 141 obiektów: 

1. 73 obiekty użyteczności publicznej, 

2. 52 budynki produkcyjne i magazynowe, 

3. 8 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

4. 15 obiektów  zamieszkania zbiorowego, 

5. 2 tereny leśne i inne obiekty, 

6. 3 gospodarstwa rolne, 

7. 2 inne obiekty, 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych stwierdzono ogółem 
137 nieprawidłowości i wydano 17 decyzji administracyjnych,  w tym: 

1. 2 nieprawidłowości w zakresie  warunków ewakuacji, 

2. 21 nieprawidłowości w zakresie  badań instalacji użytkowych, 

3. 19 nieprawidłowości w zakresie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 

4. 2 nieprawidłowości  w zakresie zaopatrzenia w wodę, 

5. 35 nieprawidłowości  w zakresie instalacji i urządzeń przeciwpożarowych, 

6. 2 nieprawidłowości  w zakresie szkoleń przeciwpożarowych, 

7. 57 innych nieprawidłowości organizacyjno-porządkowych, 

W celu sprawdzenia gotowości bojowej, doskonalenia współpracy jednostek ochrony przeciwpożarowej, 
doskonalenia łączności zrealizowano ćwiczenia w obiektach zgodnie z przyjętym harmonogramem ćwiczeń. 

Ćwiczenia odbyły się na terenie miasta Malborka między innymi w następujących obiektach: 

- 22 Baza Lotnictwa Taktycznego, 

- Prino-Plast Sp. z o. o., 

- Muzeum Zamkowe, 

- Nyborg-Mawent S.A., 

- Dworzec PKP, 

Ponadto w zakresie współpracy z lokalnymi ośrodkami masowego przekazu udzielano informacji dot. 
zakazu wypalania traw i pozostałości roślinnych oraz postępowania z tlenkiem węgla w ramach akcji „ 
czujka na straży Twojego bezpieczeństwa ”. Przeprowadzono  pogadanki z dziećmi i młodzieżą 
w przedszkolach i szkołach podstawowych  oraz seniorami z Dziennego Domu Pomocy „Petunia ” 
działającego przy Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy. 

W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego  

Jednym z najważniejszych zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie działalności  
zapobiegawczej i przeciwepidemicznej  w zakresie chorób zakaźnych . 
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W roku sprawozdawczym  w powiecie malborskim przeprowadzono 3412 kontroli, w tym planowane, 
rekontrole i kontrole doraźne  oraz wywiady epidemiologiczne. Nałożono 75 mandatów karnych  na 
kwotę 17100 zł. Pobrano łącznie 317 próbek  do badań laboratoryjnych. Rozpatrzono  83 sprawy, które  
dotyczyły strategii oceny oddziaływania na środowisko i rozpatrzono 36 wniosków o interwencję. 

COVID-19 

Największą liczbę zachorowań na Covid 19 Sars-CoV-2 zarejestrowano w okresie wiosennym tj. 
178 przypadków w marcu, a także w okresie jesienno-zimowym 158 przypadków a w grudniu 
254 przypadki. Zarejestrowano 4 zgony z powodu Covid-19. Osoby te nie były zaszczepione. 

W omawianym okresie odnotowano na terenie powiatu  inne choroby zakaźne,  których liczba 
przypadków była  na podobnym poziomie jak w analogicznym okresie ubiegłego roku. Należały do nich : 

1. grypa - jest ostrą chorobą zakaźną układu oddechowego,  która może powodować 3 typy wirusa A, B, C. 
W 2024 r. na terenie powiatu malborskiego zarejestrowano 29458 zachorowań, 

2. krztusiec - jest ostrą chorobą zakaźną powodującą brak odporności organizmu - zanotowano 3 przypadki  
na terenie powiatu malborskiego, 

3. choroby dróg pokarmowych - zanotowano 72 biegunki i nieżyty jelitowe, 

4. ospa wietrzna - to choroba, która jest jedną z najbardziej zakaźnych przypadłości występujących u dzieci. 
Ospie towarzyszy gorączka i wysypka pęcherzykowa na skórze i błonach śluzowych - zanotowano 
331 przypadków, 

5. świnka - wirusowa choroba zakaźna powodująca obrzęk ślinianek przyusznych. Choroba może 
powodować zaburzenia układu nerwowego. Zanotowano 1 przypadek u dziecka w wieku 9 lat, które było 
hospitalizowane, 

6. gruźlica - jest chorobą zakaźną ludzi i zwierząt - zanotowano 23 przypadki na terenie powiatu 
malborskiego, 

Inne choroby to 21 przypadków zachorowań na boreliozę skórną, nie było natomiast przypadków 
wścieklizny. 

Inspektor Sanitarny opracował Program Szczepień Ochronnych. Na terenie powiatu malborskiego  było 
15 punktów szczepień realizujących obowiązkowe szczepienie ochronne. Przeprowadzono 3 kontrole 
dokumentacji i wykonawstwa szczepień. 

W celu egzekwowania  wykonania  szczepień podjęto następujące działania : 

- wysłano 17 wezwań do dobrowolnego wykonania szczepienia, 

- wysłano 2 upomnienia zawierające wezwania do wykonania szczepienia, 

- przeprowadzono 2 postępowania  dotyczące zarzutów w sprawie prowadzenia egzekucji administracyjnej; 
z dokonanej analizy wynika, że w powiecie malborskim od obowiązku  wykonania szczepień uchylało się 
110 osób, 

Sekcja Higieny Żywności  

Nadzorem PPIS w Malborku na terenie powiatu objęto 971 obiektów,  w tym : 

- 50 zakładów produkcji żywności, 

- 282 zakłady produkcji pochodzenia roślinnego, 

- 392 zakłady obrotu żywnością, 

- 143 zakłady żywienia zbiorowego, 

- 73 zakłady żywienia zamkniętego, 

Przeprowadzono 475 kontroli. Za stwierdzone uchybienia nałożono grzywny w drodze 73 mandatów 
karnych na kwotę 16500 zł. Mandaty nałożone zostały za : 

1. brak czystości, 

2. sprzedaż przeterminowanych artykułów spożywczych, 
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3. niewłaściwe warunki przechowywania surowców, 

4. brak orzeczeń lekarskich, 

Ogółem wydano 26 decyzji administracyjnych, nakazujących poprawę stanu sanitarnego. 

W związku z ASF w 2024 r. kontrolowano systematycznie  pochodzenie mięsa wieprzowego oraz sposób 
zagospodarowania odpadów w zakładach żywnościowych. Nie stwierdzono w tym zakresie 
nieprawidłowości. 

Higiena Dzieci i Młodzieży i Promocja Zdrowia  

W 2024 roku Państwowa Inspekcja Sanitarna w powiecie malborskim nadzorowała 

87 placówek przeznaczonych dla dzieci i młodzieży w zakresie letniego i zimowego wypoczynku. 
Pracownicy sanepidu przeprowadzili  67 kontroli. 

Systematycznie prowadzi się profilaktykę i promocję zdrowia w zakresie :  

1. szkodliwości palenia tytoniu, 

2. dopalaczy i uzależnień, 

3. HIV/AIDS, 

4. promowanie szczepień przeciwko Covid-19, 

Wdrażane były programy edukacyjne dotyczące środków zastępczych i działalności edukacyjnej, 
w których brało udział 895 osób. 

Właściwie  promowany jest zdrowy styl życia, prawidłowo prowadzony jest  nadzór sanitarny nad 
bezpieczeństwem żywności, bezpieczeństwem zdrowotnym wody oraz zapobieganiem powstawania chorób 
zakaźnych i zawodowych. 

W zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt realizowane były zadania przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Malborku: 

1. zapobieganie i zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych : 

1) przyjmowanie zgłoszeń o chorobach  zakaźnych zwierząt, 

2) prowadzenie dochodzenia epizootycznego, 

3) prowadzenie czynności związanych ze zwalczeniem chorób zakaźnych, 

4) wydawanie zakazów i nakazów mających na celu zwalczenie chorób, 

2. Kontrola w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. 

3. Nadzór nad obrotem zwierzętami. 

4. Prowadzenie rejestracji podmiotów oraz bezpośredni nadzór i kontrola realizacji warunków przez 
podmioty zajmujące się : 

1) pozyskiwaniem, konserwacją, obróbką, przechowywaniem, wprowadzeniem do obrotu i wykorzystaniem 
materiału biologicznego, 

2) wylęgiem drobiu i narybku, 

3) lecznictwem zwierząt w zakresie zwalczania chorób zakaźnych, 

5. Pobieranie próbek diagnostycznych . 

6. Prowadzenie dokumentacji z wykonywanych zadań oraz sprawozdawczości wynikającej 
z obowiązujących przepisów. 

7. Monitoring chorób zakaźnych zwierząt : 

1) choroba pęcherzykowa świń, 

2) pomór klasyczny świń, 

3) pryszczyca /FMD/, 
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3) choroba Aujeszkyego, 

W ramach urzędowego badania mięsa zbadano w kierunku włośnicy 71 szt. trzody chlewnej i 1053 
szt. mięsa dzików. Dodatkowo w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego wydano 
decyzje administracyjne oraz zaświadczenia. 

W trakcie prowadzonego nadzoru nałożono 3 mandaty karne i grzywnę w drodze mandatu karnego 
wstrzymując proces produkcji w jednym z zakładów 

W odniesieniu do ASF podjęto następujące działania: 

- przeprowadzenie 20 kontroli bioasekuracji, 

- monitoring w odniesieniu do martwych świń /93 szt./, martwych dzików /6 szt./ oraz dzików 
uczestniczących w wypadkach komunikacyjnych, 

- badanie wszystkich dzików odstrzelonych  na terenie powiatu w kierunku ASF z wykorzystaniem 
chłodni zlokalizowanych w Cisach, Lasowicach i Krzyżanowie / 443 dzików odstrzelonych /, 

  Niezależnie Powiatowy Lekarz Weterynarii przeprowadził cały wachlarz czynności 
związanych z profilaktyką i zwalczaniem chorób zwierząt oraz chorób odzwierzęcych : 

- badanie w kierunku białaczki u 995 szt. w trzech stadach, 

- badanie w kierunki gruźlicy u 2161 szt. w trzech stadach, 

- choroba Aujeszkyego u 105 szt. /monitoring wszystkich stad świń /, 

- grypy ptaków / HAPAI /, 

Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Elblągu  nawiązał do ustawy o pomocy 
uchodźcom z Ukrainy, która reguluje m.in. kwestie związane z legalnością pobytu w Polsce, a także 
udzielaną pomocą. W dalszym ciągu zapewniana jest   pomoc obywatelom Ukrainy polegająca na 
zakwaterowaniu i codziennym wyżywieniu. 

Utrzymana jest kwota stawki dziennej nie większa niż 70 zł, natomiast osoby zwolnione  na podst. 
art 12 ust. 17c i 17d. ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy są zwolnione 
z dopłat w przypadku osiągnięcia 60 lat, w przypadku mężczyzn 65 lat, kobiet w ciąży i samotnych 
matek sprawujących opiekę nad trojgiem i więcej dzieci. 

II Posiedzenie Komisji , które odbyło się w dniu 19 czerwca 2024 r. 

Zamierzenia profilaktyczne, edukacyjne w okresie przygotowania do sezonu turystycznego 
w zakresie sanitarnym przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny. W ramach przygotowania do 
sezonu turystycznego przeprowadzane były kontrole stałych oraz  sezonowych zakładów 
gastronomicznych. Na terenie powiatu malborskiego  znajduje się 129 zakładów żywienia 
zbiorowego otwartego, w tym 37 zakładów małej gastronomii oraz 40 zakładów gastronomii 
ruchomych i tymczasowych. Sprawdzane były warunki przechowywania art. spożywczych 
łatwopsujących się, pochodzenia mięsa wieprzowego i dziczyzny w związku z zagrożeniem ASF. 

Prowadzone były spotkania edukacyjne z młodzieżą klas pierwszych Technikum nr 3 w Malborku 
dot. profilaktyki antytytoniowej i skutków zażywania substancji psychoaktywnych. Do szkół  trafiły 
ulotki i plakaty o szkodliwości używania tytoniu i e-papierosów, źródeł zakażeń WZW typu C, 
skutkach nadmiernego palenia i środkach psychoaktywnych. Ponadto wykorzystano lokalne media 
i portale internetowe do popularyzowania bezpieczeństwa zdrowotnego, w tym bezpieczeństwa nad 
wodą. 

W powiecie malborskim odnotowano 10 zgłoszeń miejsc wypoczynku letniego. W koloniach 
uczestniczyło około 240 osób. W przypadku higieny komunalnej przeprowadzono 60 kontroli, w tym 
5 kontroli terenów imprez masowych, w których zwrócono uwagę na stosowanie działań 
profilaktycznych zapobiegających  namnażaniu się bakterii z rodzaju Legionella w instalacjach 
wodnych. W mieście Malbork w sezonie letnim  czynny jest basen kąpielowy oraz basen kryty 
w Hotelu Majewski oraz kąpielisko w miejscowości Gnojewo w gminie Miłoradz. W miejscowości 
Nowy Staw był otwarty tymczasowy kompleks basenów różnej wielkości  z zabezpieczaniem 
w toalety, prysznice i doraźny punkt medyczny. Nad bezpieczeństwem czuwali wykwalifikowani 
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ratownicy. Odbyło się 5 imprez masowych między innymi: Wiosenne Targi Ogrodnicze w Starym 
Polu, Zlot VW w Nowym Stawie /1.05/, Dni Malborka /15.06/, Żuławskie Targi Rolne w Starym 
Polu /15-16.06/, Żuławy w rytmie disco w Nowym Stawie /13.07/. Organizatorzy zapewnili 
odpowiednie zaplecze sanitarno-porządkowe w czasie przed i po ich zakończeniu, a stan sanitarny 
imprez nie budził zastrzeżeń. 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej wyznaczeni funkcjonariusze Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej posiadają dostęp do Bazy Wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki. Prowadzą  
stały monitoring zgłoszeń letniego wypoczynku. W toku działań kontrolnych sprawdzane były drogi 
ewakuacyjne, oświetlenie awaryjne, wyposażenie w urządzenia przeciwpożarowe sygnalizacji pożaru, 
podręczny sprzęt gaśniczy. Ponadto sprawdzane było zapoznanie pracowników kontrolowanego 
obiektu z przepisami przeciwpożarowymi, obejmujące zagadnienia z zakresu wiedzy dotyczącej 
użycia podręcznego sprzętu  gaśniczego, zachowania się podczas ewakuacji z obiektu i udzielenia 
pierwszej pomocy medycznej. 

W zakresie przygotowania do sezonu turystycznego Komenda Powiatowa Policji w Malborku 
wykorzystując wcześniejsze doświadczenia przygotowała plany przedsięwzięć informacyjno-
edukacyjnych. Między innymi prowadziła rozpoznanie w jednostkach terenowych w zakresie ilości 
miejsc wypoczynku letniego, akwenów wodnych, plaż, kąpielisk, pól namiotowych a także letnich 
imprez o charakterze rozrywkowym. W zakresie  ruchu drogowego  prowadzone były kontrole dróg 
dojazdowych  do ośrodków  wczasowych oraz  innych miejsc wypoczynku letniego, a także kontrole 
prędkości, kontrole stanu technicznego pojazdów, transportu zbiorowego i zapewnienia 
bezpieczeństwa pieszym. Decyzją  Komendanta Powiatowego Policji  w Malborku powołany został 
sezonowy nieetatowy Zespół Wodny. Zespół wspólnie z przedstawicielami Państwowej Straży 
Pożarnej i Straży Rybackiej dbał o bezpieczeństwo osób wypoczywających na rzece Nogat. 
W działaniach tych wsparcia udzielała Straż Miejska i Straż Graniczna. 

W zakresie naruszenia przepisów środowiskowych i przeciwpożarowych Dyrektor Wydziału 
zwracał uwagę na przypadki zbierania odpadów bez stosownego zezwolenia i ewidencji. 
W miejscowości Tralewo, gmina Nowy Staw, inspektorzy zwalczania Przestępstw Środowiskowych 
WIOŚ ujawnili nielegalne, niebezpieczne dla zdrowia i życia składowisko z kilkoma tysiącami opon. 

III Posiedzenie Komisji, które  odbyło się w dniu 4 października  2024 r. 

Anna Gajkiewicz przekazała informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Malborku. Poinformowała, że w związku z powrotem uczniów z wypoczynku wakacyjnego  do 
szkół, pracownicy pionu higieny dzieci i młodzieży  PSSE w Malborku przeprowadzili ocenę 
przygotowania placówek do nowego roku szkolnego 2024/2025. We wszystkich placówkach 
prowadzono prace konserwatorsko-porządkowe, również remonty lub inne prace. Wszystkie placówki 
posiadały oświetlenie sztuczne zgodne z PN. Na podstawie przeprowadzonych kontroli stwierdzono, 
że wybrane szkoły są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

W ramach nadzoru nad przebiegiem letniego wypoczynku ogółem przeprowadzono kontrole stanu 
sanitarnego w 47 zakładach żywienia zbiorowego. Za stwierdzone nieprawidłowości nałożono 
9 mandatów karnych  na kwotę 2800 zł. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli dotyczyły 
braku czystości i porządku. W trakcie sezonu turystycznego skontrolowano warunki żywienia 
zbiorowego  dzieci i młodzieży na koloniach. Przeprowadzono 4 kontrole sanitarne, w których 
nie stwierdzono nieprawidłowości. Sekcja higieny komunalnej w okresie sezonu turystycznego 
przeprowadziła 42 kontrole sanitarne, takich obiektów jak kąpielisko miejskie w Malborku, kompleks 
basenów odkrytych w Nowym Stawie, przystań jednostek pływających, 8 obiektów noclegowych, 
6 obiektów hotelarskich, 3 obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 16 środków transportu 
publicznego. Sekcja prowadziła prezentacje profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, liczba 
objętych instruktażem to 225 osób. 

W powiecie malborskim w „ Bazie wypoczynku” odnotowano łącznie 34 zgłoszenia wypoczynku 
letniego w tym 12 kolonii i 22 półkolonie. W obiektach hotelowych /obozy, kolonie / łącznie 
9 turnusów dla 265 osób. W obiektach okazjonalnych /obozy, kolonie/ 3 turnusy dla 199 osób. 
W obiektach zamieszkania /półkolonie/ łącznie 22 turnusy dla 370 osób. 

Każdy turnus był zgłoszony do Kuratorium Oświaty a ich opiekunów zapoznano z regulaminem 
wypoczynku. Łączna liczba przeprowadzonych kontroli 17, liczba uczestników skontrolowanych 
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turnusów to 584. Obszary kontroli obejmowały sprawdzenie warunków zakwaterowania, dostępność 
urządzeń sanitarnych, opiekę medyczną i warunki bezpieczeństwa i żywienia. 

Wypoczynek dzieci i młodzieży - Lato 2024 - na terenie powiatu malborskiego odbywał się 
w bezpiecznych i higienicznych warunkach. Wykorzystano działania edukacyjno-informacyjne 
w postaci ulotek oraz  mediów społecznościowych. 

W zakresie nadzoru nad zwalczaniem chorób zakaźnych, w tym chorób Afrykańskiego Pomoru 
Świń /ASF/ Powiatowy Lekarz Weterynarii prowadził  działania takie jak: prowadzenie szkoleń dla 
rolników i myśliwych, prowadzenie wzmożonych kontroli gospodarstw hodujących świnie, w tym 
kontrole bioasekuracji. Ponadto prowadzono monitoring w odniesieniu do martwych  świń i dzików. 

Stwierdzono ognisko ASF u świń na terenie gminy Sztum w gospodarstwie liczącym 48 sztuk 
trzody chlewnej. Zabito i podano utylizacji prewencyjnej 93 sztuki w 3 gospodarstwach sąsiednich ze 
względu na bliską obecność fermy zarodowej świń. Dnia 11.09.2024-UE wyznaczyła obszary objęte 
ograniczeniami III /czerwony/, które nie objęły obszaru powiatu malborskiego. 

Komendant Powiatowy PSP w Malborku przedstawił ocenę działań ratowniczych i kontrolnych 
w okresie wypoczynku i bezpiecznych wakacji. W okresie tym nie było nadzwyczajnych zdarzeń, 
prowadzono wspólne kontrole akwenów wodnych. Patrole realizowano z Policją na odcinku Szonowo 
do śluzy w Rakowcu. 

Informację Komendanta KPP w Malborku z oceną wypoczynku i „bezpiecznych wakacji” 
w powiecie malborskim przedstawił Pan Tomasz Żuchowski. 

KPP w Malborku, wykorzystując doświadczenia z lat ubiegłych, przygotowała plany przedsięwzięć 
w zakresie zabezpieczenia sezonu letniego. Okres ten obejmuje czas od 1 lipca do 31 sierpnia. 
W planach zawarte były zadania do realizacji przez wszystkie komórki organizacyjne jednostki. 

W związku z powyższym, aby przyczynić się do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie naszego 
powiatu w ramach zabezpieczenia sezonu letniego podjęto następujące działania: 

- przeprowadzono rozpoznanie w jednostkach terenowych w zakresie: ilości miejsc letniego wypoczynku, 
akwenów wodnych, plaż, kąpielisk, dzikich kąpielisk, pól namiotowych oraz zaplanowanych imprez 
masowych o charakterze rozrywkowym, 

- inspirowano organy administracji, zainteresowane instytucje i organizacje społeczne do egzekwowania 
od organizatorów ruchu turystycznego i właścicieli obiektów turystyczno-wypoczynkowych 
przestrzegania obowiązków porządkowych i dyscypliny, 

- dzielnicowi dokonywali systematycznego rozpoznania osobowo-terenowego w celu ujawnienia 
dokonanych przestępstw i ustalenia ich sprawców, 

W okresie „Bezpiecznych Wakacji” policjanci spotykali się z dziećmi i młodzieżą przebywającą na 
obozach sportowych i półkoloniach. W przedsięwzięciu wspólnie z policją uczestniczyli 
przedstawiciele PSSE w Malborku. W ramach realizacji programów poprawy  bezpieczeństwa 
utworzono Sezonowy Nieetatowy Zespół Wodny. Policjanci tego zespołu pełnili służbę na rzece 
Nogat. 

Jednym z priorytetów KPP w Malborku w sezonie letnim 2024 r. było zagwarantowanie  szybkiej 
reakcji na zgłaszane przestępstwa i wykroczenia. Ilość działań określonych jako zwykłe wyniosła 
1438 a działanie pilne 193. Z analizy wynika, że ogółem wszczęto 208 postępowań co przełożyło się 
na dynamikę na poziomie 116,2 %. W przypadku wykroczeń ujawniono 1134 przypadków /zarówno 
porządkowe, jak i w ruchu drogowym/ nałożono 674 mandaty karne, w tym 494 za popełnione 
w ruchu drogowym . 

W czasie sezonu letniego na terenie powiatu malborskiego nie odnotowano żadnych utonięć. 

Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Elblągu przedstawił zadania w zakresie 
występowania nielegalnej migracji na terenie Oddziału w okresie letnim. Straż Graniczna zajmowała 
się przede wszystkim zwalczaniem nielegalnej migracji, kontrolą pracy cudzoziemców, ściganiem 
sprawców przestępstw transgranicznych (wyroby akcyzowe, przemyt towarów i ludzi). 
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Dyrektor WBIZK omówił bieżącą sytuację uchodźców z Ukrainy. Nie stwierdzono rażących 
naruszeń prawa przez uchodźców  na terenie powiatu malborskiego. 

W dniu 19.09.2024 r. o godz. 21:59 do SKKP w Malborku wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego w Malborku przy ul. Koszykowej. Po dojeździe zastępów GBA 
i GCBA oraz SCD-42 z JRG Malbork do miejsca zdarzenia zastano pożar budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, w którym ogniem objęta była klatka schodowa oraz mieszkania na 1 piętrze. 
W budynku znajdowało się 7 lokali mieszkalnych. Działania strażaków polegały na – zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, podaniu dwóch prądów wody na palący się obiekt oraz przeszukaniu lokali 
mieszkalnych. W wyniku przeszukania odnaleziono dwie osoby poszkodowane, które ewakuowano 
na zewnątrz obiektu oraz przekazano dla Zespołu Ratownictwa Medycznego, stwierdzono 
zgon jednej z osób. Druga osoba została przetransportowana do szpitala z wykorzystaniem LPR. 
Dalsze działania prowadzone były pod kątem wykluczenia innych osób wewnątrz obiektu oraz 
ugaszeniem pożaru. W wyniku pożaru zniszczeniu uległy 4 mieszkania wraz z konstrukcją dachu. 
Zniszczeniu spowodowanemu zalaniem środkiem gaśniczym uległy mieszkania na parterze obiektu 
wraz z częściowym zniszczeniem wyposażenia. W pożarze obiektu łącznie brało udział: 21 zastępów 
z OSP, WSP oraz JRG w ilości : 66 ratowników, zapewniając jednocześnie pomoc psychologiczną 
i udział przedstawicieli MOPS miasta Malborka. Służby samorządowe zdały egzamin wspierając 
działanie PSP, zapewniając dobrą koordynację z Nadzorem Budowlanym. 

Na zakończenie posiedzenia Wójtowie gmin Lichnowy i Miłoradza przedstawili raport  gotowości  
przygotowania w przypadku ogłoszenia zagrożenia powodziowego. Obecnie nie jest zagrożony 
odcinek ujścia Wisły do Zatoki Gdańskiej. Fala kulminacyjna nie przekroczyła stanów 
ostrzegawczych na rzece Wisły, o czym zapewnił przedstawiciel RZGW Polskie Wody. 

IV Posiedzenie Komisji, które  odbyło się w dniu 29 listopada  2024 r. 

Pani Joanna Gołębiewska  – Skarbnik Powiatu Malborskiego przedstawiła założenia budżetu 
powiatu malborskiego na rok 2025. Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet powiatu na rok 2025. 

Dochody na  2025 r.  łącznie wynoszą 167 836 606 zł, w tym : 

- dochody bieżące  141 440 910 zł, 

- dochody majątkowe  26 395 696 zł. 

W proponowanym budżecie zabezpieczono kwotę 280 tys. zł na sytuacje nadzwyczajne 
i kryzysowe. 

Ponadto w budżecie zabezpieczono kwotę 30000 zł na utrzymanie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w siedzibie PSP Malbork i zabezpieczanie połowy kwoty na kupno pojazdu dla potrzeb 
malborskiej Policji. 

Nie określono wysokości dofinansowania dla potrzeb OSP Kończewice na zakup nowego pojazdu 
pożarniczego jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z uwagi na nieznaną wartość 
pojazdu. 

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku przedstawiła Pani 
Elżbieta Zybko. Poinformowała o bieżącej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu 
malborskiego wraz z analizą szczepień obowiązkowych. 

Liczba uchylających się od szczepień: 

- 103 to łączna liczba uchylających się, 

- 60 łączna  liczba  z zaległymi szczepieniami, 

- 14 z 60 dzieci brak wszystkich szczepień, 

Liczba wystawionych  wezwań : 

- ilość wystawionych  wezwań 43, 

- ilość wystawionych upomnień  15, 

- ilość wystawionych tytułów wykonawczych 8, 
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Podsumowanie zachorowań  na grypę, Covid-19, krztusiec jest następujący: 

- Covid-19  - 478 przypadków (tendencja spadkowa), 

- grypa  - 303 przypadki   (zdecydowany wzrost ), 

- krztusiec – 17 przypadków ( zdecydowany wzrost ), 

Problem bezdomności został omówiony przez Komendanta Powiatowego Policji. 

Policjanci od wielu lat współpracują ze stowarzyszeniem Fides w Malborku udzielającym  pomocy 
osobom zagrożonych wychłodzeniem w okresie jesienno-zimowym. W dniu 4 listopada odbyło się 
spotkanie z MOPS Malbork i Stowarzyszeniem Fides, na którym uzgodniono całodobową pomoc dla 
9 osób w specjalnych kontenerach. 

W dniach 21 i 22 listopada dzielnicowi dokonali kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych. 
W wyniku tych działań ujawniono 17 osób bezdomnych, którym zaproponowano pomoc. 

Przekazano informacje, iż na terenie Malborka przebywa 40 osób bezdomnych. Dane pozyskiwane 
są  z mapy zagrożeń i informacji służb samorządowych. 

Problem nietrzeźwości i uciążliwość dla policji dominuje w okresie zimowym. W tym okresie 
miesięcznie statystycznie odnotowuje się 10 interwencji. Uznano, że nie jest w sposób dostateczny 
rozwiązany problem nietrzeźwości co rzutuje na absorbowanie służb do zadań nie związanych 
z podstawową działalnością i zadaniami policji. 

Dyrektor WBIZK potwierdził dobrą ocenę i współpracę wszystkich służb i inspekcji GOPS, MOPS 
na terenie powiatu malborskiego. Na bieżąco służby współpracują i systematycznie przekazują 
informacje samorządom, „ służbie zdrowia” i wspomnianym stowarzyszeniom. 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku przedstawiła Pani Katarzyna 
Wiercińska. Omówiła stwierdzone  przypadki  zaraźliwej choroby zwierząt ASF w powiecie 
sztumskim. Po analizie korytarzy przejścia zwierząt, dziki przemieszczają się w kierunku Kwidzyna. 
Cały czas trwa akcja informacyjna, informowane są na bieżąco gminy i powiaty /sztumski 
i malborski/. Ponadto  prowadzony jest systematyczny odstrzał dzików przez koła łowieckie. Obecnie 
występuje 51 ognisk zakażenia i 60 dzików przebadanych z wynikiem dodatnim. W związku 
z powyższym uległ zmianie zasięg stref z ograniczeniami na terenie powiatu malborskiego – jako 
obszar z ograniczeniem  II (różowy) dotyczy: gmin Stare Pole, Malbork, Miłoradz i cześć gminy 
Lichnowy oraz miasto  Malbork. 

Dyrektor WBIZK omówił przygotowania do kwalifikacji woskowej w 2025 r. Kwalifikacja 
odbędzie się w drugiej połowie kwietnia. Na terenie powiatu będzie dotyczyła 450 osób rocznika 
podstawowego 2006 r. Zabezpieczone zostały środki w budżecie powiatu na przeprowadzenie 
kwalifikacji. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku monitoruje zagadnienia związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, m.in. poprzez cykliczne spotkania i analizę zagadnień. Jest 
zespołem opiniodawczo-doradczym Starosty Powiatu Malborskiego. Jej działalność umożliwia 
tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę 
podmiotów zobowiązanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu. 

W 2024 roku służby i inspekcje współpracowały z samorządem powiatowym w sposób należyty, 
systematycznie realizując swoje zadania, a tym samym zapewniając bezpieczeństwo mieszkańcom 
powiatu malborskiego. 
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§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Starosta Powiatu 
Malborskiego 

 
 

Piotr Szwedowski 
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